重庆啤酒股份有限公司 第九届监事会第五次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重庆啤酒股份有限公司第九届监事会第五次会议于 2020 年 6 月 19 日上午 11:30 以电话会议和通讯方式召开,会议通知于 2020 年 6 月 12 日以书面通知方式发出。会议应出席监事 3 名,实际出席监事 3 名,本次会议由监事会主席符许舜先生主持。本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的规定,会议召开合法有效。经与会监事认真审议,以书面表决方式审议通过以下议案。

一、逐项审议通过《关于公司重大资产购买及共同增资合资公司暨关联交易方案的议案》

重庆啤酒股份有限公司(以下简称"本公司""上市公司"或"重庆啤酒")拟开展 重大资产重组事宜(以下简称"本次重组"或"本次交易")。

本次交易拟定的方案如下:

(一) 方案概要

本次交易方案包括如下部分:

- (1) 重庆嘉酿股权转让,即:嘉士伯啤酒厂香港有限公司(Carlsberg Brewery Hong Kong Limited,以下简称"嘉士伯香港")向重庆啤酒出售和转让、重庆啤酒向嘉士伯香港购买无任何权利负担的重庆嘉酿啤酒有限公司(以下简称"重庆嘉酿")48.58%的股权,转让价款应以现金方式支付;
- (2) 重庆嘉酿增资,即:重庆啤酒以重庆啤酒拟注入资产(定义见下文)及现金认购一定比例的重庆嘉酿新增注册资本,广州嘉士伯咨询管理有限公司(以下简称"嘉士伯咨询")以其持有的 A 包资产认购一定比例的重庆嘉酿新增注册资本, A 包资产包括:嘉士伯(中国)啤酒工贸有限公司(以下简称"嘉士伯工贸")100%的股权、嘉士伯啤酒企业管理(重庆)有限公司(以下简称"嘉士伯重庆管理公司")100%的股权、嘉士伯啤

酒(广东)有限公司(以下简称"嘉士伯广东")99%的股权、昆明华狮啤酒有限公司(以下简称"昆明华狮")100%的股权;上述增资完成后,重庆啤酒持有不少于重庆嘉酿51.42%的股权;嘉士伯咨询持有不多于重庆嘉酿48.58%的股权;

(3)购买 B 包资产, B 包资产包括:新疆乌苏啤酒有限责任公司(以下简称"新疆啤酒")100%的股权、宁夏西夏嘉酿啤酒有限公司(以下简称"宁夏西夏嘉酿")70%的股权,即: Carlsberg Breweries A/S(以下简称"嘉士伯啤酒厂")向重庆嘉酿出售和转让、重庆嘉酿向嘉士伯啤酒厂购买无任何权利负担的 B 包资产,购买价款以现金支付。

其中,重庆嘉酿增资包括下列子交易: (1)重庆啤酒以其持有的除重庆嘉酿的股权、重庆啤酒股份有限公司黔江分公司、各在营分公司账面现金以及重庆啤酒维持日常管理所必须的人员、资产以外的全部资产、负债、业务、人员、合同、资质及其他一切权利与义务(其中包括湖南重庆啤酒国人有限责任公司 10.26%的股权;具体范围以届时签署的重庆嘉酿增资协议的约定为准,以下简称"重庆啤酒拟注入资产")向重庆嘉酿增资,(2)嘉士伯咨询以其持有的 A 包资产向重庆嘉酿增资,及(3)重庆啤酒以现金向重庆嘉酿增资。

本次交易涉及的标的资产最终财务数据、评估结果将在符合《中华人民共和国证券法》规定的会计师事务所、评估机构出具正式审计报告、评估报告后确定。本次交易的交易价格将以评估结果为基准,由重庆啤酒与交易对方协商确定。

表决结果:赞成3票,反对0票,弃权0票。

(二) 交易对方

本次交易的交易对方为嘉士伯香港、嘉士伯咨询及嘉士伯啤酒厂。

表决结果: 赞成3票,反对0票,弃权0票。

(三) 交易标的

本次交易的交易标的包括: (1) 嘉士伯香港持有的重庆嘉酿 48.58%的股权; (2) A 包资产: 嘉士伯咨询持有的嘉士伯工贸 100%的股权、嘉士伯重庆管理公司 100%的股权、嘉士伯广东 99%的股权、昆明华狮 100%的股权; (3) B 包资产: 嘉士伯啤酒厂持有的新疆啤酒 100%的股权、宁夏西夏嘉酿 70%的股权。

除上述交易标的外,嘉士伯在中国大陆地区的部分非控股子公司涉及啤酒业务,但因嘉士伯对其不享有控制权、相关资产的股权存在潜在争议、盈利能力较差等原因,未纳入本次交易范围,嘉士伯也就本次交易完成后涉及的进一步避免潜在同业竞争出具了

承诺函;详见《重庆啤酒股份有限公司重大资产购买及共同增资合资公司暨关联交易预 案》。

表决结果: 赞成3票,反对0票,弃权0票。

(四) 盈利预测和补偿

本次交易预计最终采用以收益法等基于未来收益预期的方法得出的评估结论作为定价依据。上市公司与交易对方将在标的公司(指嘉士伯工贸、嘉士伯重庆管理公司、嘉士伯广东、昆明华狮及新疆啤酒、宁夏西夏嘉酿及重庆嘉酿的合称,下同)的审计及评估工作完成后,另行签订符合相关法律、法规、规范性文件规定及中国证监会等监管部门要求的盈利预测和补偿协议,明确标的公司在业绩承诺期间内实际盈利数不足利润预测数时的具体补偿安排。业绩承诺方将根据盈利预测和补偿协议的具体约定承担业绩补偿责任。盈利预测和补偿协议的主要内容将在《重庆啤酒股份有限公司重大资产购买及共同增资合资公司暨关联交易报告书(草案)》(以下简称《重组报告书》)中予以披露。

表决结果:赞成3票,反对0票,弃权0票。

(五) 过渡期损益

在实现交割的前提下,就重庆嘉酿股权转让而言,重庆嘉酿在过渡期内产生的嘉士伯香港所持 48.58%股权所对应的利润应归重庆啤酒享有,所对应的亏损应由嘉士伯香港承担。在实现交割的前提下,就重庆嘉酿增资及购买 B 包资产而言,在过渡期内 A 包资产及 B 包资产各公司产生的损益经合并计算后,利润应归重庆嘉酿享有,亏损应由嘉士伯咨询和嘉士伯啤酒厂共同连带承担;在过渡期内重庆啤酒拟注入资产所产生的损益中的利润应由重庆嘉酿享有,亏损应由重庆啤酒承担。

表决结果: 赞成3票,反对0票,弃权0票。

(六) 决议有效期

本次重组的议案自公司股东大会审议通过之日起 12 个月内有效。

表决结果: 赞成3票,反对0票,弃权0票。

二、审议通过《关于〈重庆啤酒股份有限公司重大资产购买及共同增资合资公司暨关联交易预案〉及其摘要的议案》

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》以及《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》等法律、法规和规范性文件及《公司章程》的有关规定,本公司制订了《重庆啤酒股份有限公司重大资产购买及共同增资合资公司暨关联交易预案》及《重庆啤酒股份有限公司重大资产购买及共同增资合资公司暨关联交易预案摘要》。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的公告。 表决结果:赞成3票,反对0票,弃权0票。

三、审议通过《关于公司与交易对方签署附生效条件的〈关于重庆啤酒股份有限公司重大资产购买及共同增资合资公司暨关联交易之框架协议〉的议案》

为本次重组之目的,本公司拟与交易对方签署附生效条件的《关于重庆啤酒股份有限公司重大资产购买及共同增资合资公司暨关联交易之框架协议》。

表决结果: 赞成3票,反对0票,弃权0票。

四、审议通过《关于公司符合上市公司重大资产重组条件的议案》

根据《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》等法律、法规和规范性文件的有关规定,经自查,本公司满足上述相关法律法规的要求,符合上市公司重大资产重组的条件。

表决结果: 赞成3票,反对0票,弃权0票。

五、审议通过《关于本次交易构成关联交易的议案》

本次交易的交易对方中,嘉士伯啤酒厂通过嘉士伯香港和嘉士伯重庆有限公司 (Carlsberg Chongqing Limited) 分别持有重庆啤酒 42.54%、17.46%股权,为本公司的 控股股东;嘉士伯香港直接持有本公司 42.54%的股份,为本公司第一大股东;嘉士伯香港直接持有嘉士伯咨询 100%股权,嘉士伯啤酒厂、嘉士伯香港、嘉士伯咨询均为本公司的关联方。因此,根据《上海证券交易所股票上市规则(2019年修订)》等相关规定,本次交易构成关联交易。

表决结果: 赞成3票, 反对0票, 弃权0票。

以上议案应在提交股东大会审议通过后生效。

本次交易的最终方案尚待标的公司的审计、评估工作完成后,根据标的资产经审计

数据以及本次交易的最终定价情况等经相关交易各方进一步协商进行确定,如上述情况 导致以上议案相应修改的,相关议案将经董事会审议后在本次交易的《重组报告书》中 披露,而后将依照相关规则提交至股东大会审议。

股东大会召开时间另行通知。

特此公告。

重庆啤酒股份有限公司 监事 会 2020年6月20日